ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

Региональной конференции юных литераторов

«Северная муза»
8 февраля  2023  года

Присутствовали:

Состав жюри:

Председатель жюри — писатель, член союза писателей Санкт-Петербурга, педагог

клуба «Дерзание» Шевченко А.А.;

Демьяненко А.Н. – член Городского союза писателей, редактор;

Жданкина О.А. – руководитель проекта «Поэзия – Экология души»;

Зинчук А. М., член союза писателей Санкт-Петербурга, Союза театральных деятелей;

Сиволодский А. Ю. - главный редактор издательства «Мир детства»;

Кривошеев Р. С. - член союза писателей России, союза писателей Санкт-Петербурга.

1. Подведение итогов конкурса

2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1)Кривошеева Р.С.  – об общем количестве работ, поступивших на конференцию. (Всего

работы к участию в конференции подали  223 учащихся из 13 районов города);

2) Шевченко А.А. -  о подведении итогов рассмотрения конкурсных работ членами жюри:

3) Кривошеева Р. С. – о  жанровом разнообразии конкурсных работ;

4) Сиволодского А.Ю. – о перспективах публикации лучших конкурсных работ;

5) Демьяненко А.Н. - о  существовании юных литераторов в новом информационном

пространстве;

6)  Шевченко А.А. – о деятельном  участии в организации и проведении Конференции

Зиннуровой А.Р. (ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»), Сизовой А.Н. (Некоммерческое Партнёрство

"Память Таллинского прорыва»), Паничкиной М.Н. (Мастерская драматургов Спб. отделения

Союза театральных деятелей).

Постановили: победителями региональной конференции юных литераторов «Северная

муза» - 2023 признать следующих участников и наградить их дипломами 1 степени:

1) Агапиева Анна, ГБОУ лицей № 95 Калининского района;

2) Адуни Сапфира, ГБОУ ФМЛ № 239 Центрального района;

3) Аляева Софья, ГБОУ школа № 96 Калининского района;

4) Анисимова Анастасия, ГБОУ лицей № 329 Невского района;

5) Бадёнова Надежда, ГБОУ ФМЛ № 239 Центрального района;

6) Брайнина Софья, ГБОУ гимназия № 343 Невского района;

7) Васильева София, ГБОУ гимназия № 155 Центрального района;

8) Винтовая Ирина, КДЦ «Красногвардейский»;

9) Дворцова Таисия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

10) Еселевич Илья, ГБОУ прогимназия № 675 Красносельского района;

11) Ерофеева Софья, ГБОУ лицей № 554 Приморского района;

12) Иващенко Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

13) Казакова Ева, ГБОУ ФМЛ № 239 Центрального района;

14) Кирьянова Ульяна, ГБОУ ФМЛ № 239 Центрального района;

15) Коноченкова Дария, ГБОУ ФМЛ № 239 Центрального района;

16) Король Виктория, лицей № 95 Калининского района;

17) Крамичева Дарья, ГБОУ лицей № 470;

18) Кухарева Виктория, КДЦ «Красногвардейский»;

19)  Крюковская Софья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

20) Мещерякова София, ГБОУ школа № 106 Приморского района;

21)  Мещерякова Алёна, ФГБОУ ВО СПбГУ;

22)  Навроцкий Артемий, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

23)  Неустроева Ольга, ЦРБ им. С. С. Гейченко;

24)  Никонова Анна, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

25) Олиференко Мария, ГБОУ лицей № 384;

26) Паничкина Мария, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

27)  Першина Вероника, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

28)  Пивак Анатолий, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района;

29)  Полякова Кристина, КДЦ «Красногвардейский»;

30) Риммер Дарья, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

31)  Соляр Ксения, ГБОУ школа № 513 Невского района;

32)  Станпакова Анна, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района;

33)  Ушанова Мария, ГБОУ гимназия № 66 Приморского района;

34)  Шатилова Милана, ГБОУ гимназия № 293 Красносельского района;

35) Ясева Анна, ГБОУ гимназия № 293 Красносельского района

36)  Ян Елизавета, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ».

Призёрами региональной конференции юных литераторов «Северная муза» - 2023 признать

следующих участников и наградить их дипломами 2 степени

1) Агафошина Анастасия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

2) Бочарникова Дарья, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района;

3) Гусев Ян, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

4)Жданова Мария, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

5)Изотова София, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

6)Довиденкова Варвара, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района;

7)Котов Борис, ГБОУ школа № 106 Приморского района;

8)Крымская Галина, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

9)  Кузьмина София, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

10) Латыпов Искандер, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района;

11) Лясович Елизавета, ГБОУ школа № 96 Калининского района;

12) Мещерякова Арина, ГБОУ школа № 632 Приморского района;

13) Межлумян Эвелина, ГБОУ школа № 690 Невского района;

14) Огородникова Анастасия, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

15) Отчик Елизавета, ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»;

16) Погодина Эльза, ГБОУ школа № 464 Пушкинского района;

17) Полицковая Лада, ГБОУ школа № 569 Невского района;

18) Рогова Ольга, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района;

19) Сабирова Вероника, ЦРБ им. С. С. Гейченко;

20) Фурман Ярослав, ГБОУ школа № 212 Фрунзенского района;

21) Яковлева Софья, ГБОУ школа № 618 Приморского района.

Призёрами региональной конференции юных литераторов «Северная муза» - 2023 признать

следующих участников и наградить их дипломами  3 степени

1)Барканова Валерия, ГБОУ лицей № 408  Пушкинского района;

2)Гончарова Арина, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

3)Гек Кира, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

4)Колпакова Ника, ГБОУ школа № 96 Калининского района;

5)Кузнецов Леонид, ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района;

6) Любинская Ксения, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

7) Образцова Алёна, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

8) Парова Мила, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

9) Румянцев Степан, ГБОУ школа № 106 Приморского района;

10) Макарова Елизавета, ГБОУ школа № 106 Приморского района;

11) Миетинен Мария, ГБОУ школа № 469 Выборгского района;

12) Смирнова Мария, ЦРБ им. С. С. Гейченко;

13) Тихомиров Андрей, ГБОУ лицей № 408  Пушкинского района;

14) Чередов Марк, ГБОУ школа № 469 Выборгского района.

Председатель жюри:                                                                                            А. А. Шевченко